8.4 O bolsista poderá ser desligado de sua função, a qualquer tempo, nos seguintes casos: 

a) por proposta do coordenador, desde que justificada por escrito. 

b) por solicitação do próprio bolsista, por escrito. 

8.5 Os casos omissos serão apreciados pelo Coordenador do Projeto. 

8.6 Este edital está condicionado à confirmação de 324 (trezentas e vinte e quatro) cotas PIBIC à 
UFSM pelo CNPq em 2022/23. 

8.7 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail: jordana.kneipp@ufsm.br 

Santa Maria, 16 de agosto de 2022. 

Profª. Jordana Marques Kneipp 

SIAPE: 2133113 

Coordenador do Projeto de Pesquisa n.